ПРОТОКОЛ аукциона

г. Лесосибирск									18.01.2024
[bookmark: _GoBack]
Организатор аукциона: Комитет по управлению муниципальной собственностью г. Лесосибирска.
Дата и время проведения аукциона: 18.01.2024, с 11 часов 00 минут.
Торги проводились в форме открытого аукциона по адресу: Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Мира, каб. 423.

Предмет аукциона: на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Лесосибирск

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Руководитель Комитета – начальник отдела по управлению муниципальной собственностью г. Лесосибирска – В.В. Ларченко
Члены комиссии:
Главный специалист комитета по управлению муниципальной собственностью г. Лесосибирска, секретарь комиссии -  Т.В. Нижебецкая
Начальник отдела архитектуры и градостроительства – М.А. Мазур
Главный специалист финансового управления администрации г. Лесосибирска - И.Г. Безденежных
Кворум имеется, заседание комиссии правомочно.

Лот № 1
	Место размещения (адрес, адресный ориентир) нестационарного торгового объекта
	г. Лесосибирск, ул. Победы, 47, в 36 метрах на юго-запад

	Номер на схеме размещения нестационарных торговых объектов
	93

	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемую нестационарным торговым объектом, кв. м./ Площадь торгового объекта, кв. м.
	30/30

	Тип нестационарного торгового объекта, предполагаемого к размещению
	Павильон

	Вид реализуемых товаров и/или предоставляемых услуг
	Торговля продовольственными товарами

	Срок размещения нестационарного торгового объекта
	5 лет

	Существующие обременения
	Отсутствуют

	Ежемесячная плата по договору, руб.
	655,4

	Годовая плата по договору, руб.
	7865,0

	Начальная цена лота, руб.
	7865,0

	Шаг аукциона (5 %),руб.
	393,25

	Участники аукциона, которые присутствовали на аукционе / № карточки участника
	ИП ХОТАМОВА Д.Н. / 1
ООО «КВАЗАР»           / 2

	Предпоследнее предложение о цене лота
	Шаг № 339  - 141176,75 руб.
предложил участник №1

	Последнее предложение о цене лота
	Шаг № 340 - 141570,00 руб.
предложил участник № 2

	Лицо, выигравшее аукцион
	ООО «КВАЗАР»

На основании аукционной документации о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Лесосибирск и положения о порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Лесосибирск, утвержденного постановлением администрации от 23.06.2022 № 1383 победителем аукциона становится участник аукциона, который предложил наиболее высокую цену аукциона (лота).
Оплата права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по лоту № 1 производится победителем, задаток победителя зачисляется в счет оплаты права на заключение договора.

	№ лота
	Цена победителя аукциона
	Задаток, руб.
	Сумма оплаты права на заключение договора, руб.

	1
	141570,00
	3932,50
	137637,5

Подписи:

Члены комиссии:
										 В.В. Ларченко

										 Т.В. Нижебецкая

										 М.А. Мазур

										 И.Г. Безденежных